DECRETO Nº 013, DE 22 DE JUNHO DE 2015.

EMENTA: CONVOCAÇÃO DA VII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, ESTADO DO

PIAUI, no uso das atribuições que lhe são legalmente conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de Baixa Grande do

Ribeiro, a ser realizada nos dias 29 e 30 de Junho de 2015 no Centro de

Referência da Assistência Social do Município de Baixa Grande do Ribeiro;

Art. 2º. A VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, realizada pelo Conselho municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Baixa Grande do Ribeiro, terá como tema:

“Política e Plano Decenal Política e Plano Decenal dos Direitos

Humanos de Crianças e Adolescentes – fortalecendo os Conselhos dos

Direitos da Criança e do Adolescente" e desenvolverá trabalhos com

objetivo geral de garantir a implementação da Política e do Plano Decenal

dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes, a partir do

fortalecimento dos conselhos de direitos da criança e do adolescente;

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

AOS 22 (VINTE E DOIS) DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2015.